[bookmark: _GoBack]
[image: ]
Кемеровская область-Кузбасс
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
председателя Совета народных депутатов

5 декабря 2023 года         № 41-п

Об утверждении методики прогнозирования поступлений в бюджет Беловского городского округа доходов, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Совет народных депутатов Беловского городского округа

          В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016   N 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и в целях повышения объективности прогнозирования доходов бюджета Беловского городского округа на очередной финансовый год и плановый период

        1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений в бюджет Беловского городского округа доходов, бюджетные полномочия  главного администратора которых осуществляет Совет народных депутатов Беловского городского округа.
        2. Заведующему сектором по работе со СМИ (Черновой Л.В.) в течение 3 дней со дня подписания настоящего распоряжения обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа.
        3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
        4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Совета народных депутатов
Беловского городского округа				       Т.И. Шадрина
Подготовлено:

заведующий
сектором бухгалтерии						О.В. Воронцова

Согласовано:

консультант - советник по
юридическим вопросам 						И.В. Елкина

	Приложение к постановлению
председателя Совета народных
депутатов Беловского городского округа

	от 05.12.2023 № 41-п

Методика
прогнозирования поступлений в бюджет Беловского городского округа доходов, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Совет народных депутатов Беловского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений в бюджет Беловского городского округа, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Совет народных депутатов Беловского городского округа, (далее – Методика) подготовлена в целях реализации принципа достоверности бюджета Беловского городского округа.
1.2.  Прогнозирование доходов бюджета городского округа, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Совет народных депутатов Беловского городского округа, на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, а также законодательством Кемеровской области-Кузбасса.
1.3. Расчеты прогнозных поступлений доходов производятся в соответствии со следующими документами и показателями:
         - постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016   N 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;
- основными направлениями бюджетной, налоговой политики Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;
- Законом Кемеровской области-Кузбасса об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, регулирующим предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Беловского городского округа;
- проектами нормативных правовых актов и(или)проектами законов, предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные правовые акты;
- прогнозом показателей инфляции и системы цен текущего финансового года, очередного финансового года и планового периода, утвержденным Министерством экономического развития Кемеровской области-Кузбасса;
- прогнозом социально-экономического развития городского округа на среднесрочный период;
- основными направлениями бюджетной и налоговой политики городского округа на очередной финансовый год и плановый период;
- отчетностью налоговых органов, органов федерального казначейства и статистической отчетностью;
- отчетностью об исполнении бюджета городского округа.
1.4. Расчеты прогнозных показателей производятся в разрезе видов доходов бюджета городского округа, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Совет народных депутатов Беловского городского округа, в соответствии с кодами бюджетной классификацией Российской Федерации, закрепленными за Советом народных депутатов Беловского городского округа.

               2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Беловского городского округа.

         2.1. Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений с указанием источников данных для соответствующего показателя, методы расчета прогнозного объема поступлений, а также описание алгоритма расчета (формулы) по перечню доходов бюджета Беловского городского округа, главным администратором которых является Совет народных депутатов Беловского городского округа, приведены в прилагаемой таблице.

1

image1.png